*Tempus quo legit.*

Tempus erat tunc cum cascabat ex arbore fronde  
 Et chapricorni scaldabat cornua tytan  
 Cum sbufant venti pluvie de celo ruinant  
 Tempore cum nullos faciunt ucella niaros  
 Frigora cum faciunt nasos venire colantes  
 Et cum incipiunt vechie chatare pelicas  
 Et cum scolares toto venere de mundo  
 Solicitant praticant faciunt studiare Vigoçam  
 Ut lectionem legat faciatque la primam  
 Ipse ante totis facit asavere piacis  
 Et totis scolis mandat bolletina bidelis  
 Quæ bolletina portabant talia verba  
 Comes magnificus cavalerius ille Vigoça  
 Patricius patavus comesque ab origine longa  
 Vos rogal ad primam veniatis quisque legendam  
 Qui venet magnum fructum portabit a casa  
 Omnes venturos se se dixere libenter  
 Promissit comes capitaneus atque potestas  
 Et paduani vechi juvenesque polliti  
 Lux promissa aderat qua se smatare Vigoça  
 Debebat atque suas cunctis monstrare matieram

Ille tamen totam facit conçare la scolam  
 De nigro totam facit conzare cathedram  
 In qua debebat matus sprologare Vigonça  
 Cætera fulgebant banchalis atque thapetis  
 Et decem in brochis dicit spendidisse duchatos  
 Decem martellos illas fichando fruavit  
 Sed bradiolus faciebat in schola la guardam  
 Incipiunt primo parvi venire ragaci  
 Tuncque cogitando oculosque in terra fichando  
 Venit Vigonça cathedramque ascendit in altam  
 Tunc veniunt gentes propter audire Vigonçam  
 Qualiter ocelli propter doniare çoetam  
 Fabrii fornarii sartores atque fachini  
 Et paduani cives vechique putique  
 Philosophi artiste veniunt veniuntque legiste  
 Doctores veniunt: scholares atque famigli.

*Pulchra comperatio.*

Formice nigrum busum bulegare putas  
 Qualiter agricole propter videre columbam  
 Quum bene futura volunt savere recoltam  
 Illa venit mistas flama brusante cullatas  
 Unde guardantes clamant eridentque villani  
 Multos polastros multa nascitura fasola  
 Sic vadunt veniunt erident ridentque ruentes  
 Interea venit comitantibus undique çaphis  
 Cum citadinis questoribus et cavaleris  
**Magnificus pretor** cuius justitia totum  
 Illuminat mundum facit tremare cativos

Et facit de paura miseros fugire jotonos  
Et facit ad cordam tacitos ballare latrones  
Et capitaneus quo non clementior alter  
Et primicerius cum conte mirandula venit  
Atque alii multi sapientes atque maçuchi  
Hic stabat genitor filium guardando maçuchum  
At stabat in cathedra nullo pudore Vigonça  
Nihil agriçatus tamquam cornachia sonante  
Campana: et multum dicebat verba de mato  
Ridebant omnes multo clamore videntes  
Atque sibillabant pariter paiamque gitabant  
Tunc sigismundus scorlabat quaiarola roigus  
Ille autem stabat sbafato colare camise  
Sepeque parlabat braiolo in rechia sodali  
Ille facendatus multum per scola caminat  
Ne robarentur guardabat banchalia sepe  
Montat desmontat portat mandata Vigonçe  
Nullus unquam legit tanto clamore magister  
Hic vero aspiceres intrante importa brigate  
Sed neque bastabat ingens intrantibus ussus  
Rumpebant cupos parietes atque fenestras  
Inque ipso multos busos fecere parete  
Tunc ibi bidelus cunctos ratione pregavit  
Et sibi cavavit nigrum Vigonça biretum  
Et manicas alzans dedit hic sua verba de mato  
Et commençavit sanctam faciendo la crucem.

*Oratio Vigonçæ.*

Magnifice pretor pariter generose prefecte  
 Tu facunde comes auri portando colanam  
 Magnus philosophus lingua in utraque poeta  
 Tu primicerius Venete spes alma paludis  
 Et vos doctores celeberrima fama per orbem  
 Vos cavalerii multum sperone dorati  
 Vosque scolares cives charique sodales  
 Non ego perdivi tempus futuendo putas  
 Non ego zugando non per bordella vagando  
 Non ego cum canibus lepores sequendo veloci  
 Non cum sparveris non cum falconibus ipse  
 Non ego cum dadis tabulam lissando per ullam  
 Non ego cum chartis volui dissipare dinaros  
 Qualiter in Padue faciunt de nocte scolares  
 Quum jocant alii stabat in casa Vigonçæ  
 Et studiabat guardando volumina legum  
 Hic spudaverunt multo rumore scolares  
 Omnes credebant predicas audire Michelis  
 Nihil movebatur nihil Vigonçæ curabat  
 Sed prosequendo dixit cantando Vigonçæ  
 Cerchavi semper in prima etate da puto  
 Ut guadagnarem nomen famamque superbam  
 Qualiter in cathedra nunc vollo facere questa  
 Ut meum toto nomen cantetur in orbe  
 Quare ego benignas aures prebete ve priego  
 Magnificus comes doctus Vigonçia vocor  
 Sed mihi hieronymi nomen tribuere parentes

Istic riserunt capitaneus atque potestas  
 Doctores socii scolares atque famegli  
 Solus plorabat genitor lachrymeque cadebant  
 Invidiosos poltronosque esse dicebat  
 Facere juravit cunctos cachare coratam  
 Postquam turba omnis fuerat saçıata de riso  
 Oñnes lassabant illum çançare aso muodo  
 Tres libros codicis de dignitate legebat  
 Lectio digna sui est hac nobilitate catata  
 Hic alegavit paulum baldum atque salicetum  
 At imperator venit sine nomine quidam  
 Iudice me vere non bene barthola dixif  
 Quis melius legit ? quis verba più savia dixit ?  
 Quis melius scola unquam parlavit in ipsa ?  
 Hinc banche et paie docte venisse putantur  
 A banchis poterunt novi imparare scolares  
 Tanta doctrina tanto cum sale legebat  
 Sed quis tam multas posset rasonare novellas  
 Non fabrianorum cartam non tota batalia  
 Sufficeret: sed nec calamorum plena galia  
 Cum centum manibus pleno inclaustrique tinaço  
 Heu quantum nobis dedit de honore Vigonça  
 Cujus ad honorem sunt facta carmina questa  
 Nunc bene per totum nomen cantabitur orbem  
 Nunc bene becharii cognoscunt et chalegarii  
 Nunc bene per totam poteris duniare citatem  
 At tamen ingratus voluit cusare poetam  
 Ad maleficium crudeles dando querellas.

*Deprecatio poete in Vigonçam.*

Ah miser ingrate veniant tibi chancara centum  
 Centum panochie veniant tibi mille charoli  
 Centum jandussas : habeas cacasanguina centum  
 Centum quartanas et centum quottidianas  
 Et rosegatus possis morire piochis  
 Possis de fame possis morire da sede  
 Possis da fredo possis morire da caldo  
 Da chagarola possis morire chagando  
 Et manibus cyragre veniant pedibusque podagre  
 Et capitis dolor ventris simul atque buellis  
 Et generose veniant chalcagna bugance  
 Et schilincie rudicent canarucola gule  
 Atque gloriose veniant in corpore broze  
 In collo scrovole veniant in vulto varole  
 Ardentes et rubra veniat de estate la febre  
 Te nunquam lassent cimices dormire de nocte  
 Et lacerent musche pulices vespesque tavani  
 Et mussolini: stomegosaque turba pedochi  
 Et propter rognam possis morire da piça  
 Atque omnes stomachi veniant sine fine dolores  
 Ut nunquam vatem veniat tibi voia cusandi  
 Sed si mutatus veniebis homo da bene  
 Et vates tecum braço menabis a cena  
 Et compagnonus contentus stare volebis  
 Tunc tibi proveniant tunc omnia grata le chose